

Underlag:

Förvaltning: Samhällsbyggnadsförvaltningen

Uppgiftslämnare: Lena Larsen

Telefonnr: 0498269318

Mailadress: lena.larsen@gotland.se

Bakgrund

Den 21 juni 2021 antog Regionfullmäktige en reviderad version av Internationell strategi för Region Gotland 2021-2024. Enligt strategin ska det internationella arbetet årligen redovisas till Regionfullmäktige. Uppföljningen syftar till att synliggöra det samlade internationella arbetet som respektive förvaltning genomfört under året.

Uppföljningen till Regionfullmäktige omfattar en beskrivning per förvaltning/nämnd av:

- EU-finansierade och andra internationella projekt som har bedrivits under året,
- övrigt internationellt arbete, och
- resultat av det internationella arbetet.

I följande aktiviteter och engagemang inom ramen för Region Gotlands internationella nätverk har räddningstjänsten haft åtaganden enligt nedan:

Brandbil till Ukraina

Med anledning av kriget som pågår i Ukraina har Region Gotland skänkt en av räddningstjänstens äldre stegbilar. Den ukrainska räddningstjänsten har under lång tid stått inför en mycket kraftig belastning.

Fordonet som skickades iväg har en 30 meter hög stege som används vid livräddning, släckning och andra arbeten på hög höjd. Den ingick i reserven från 2011 fram till och med 2022 och därefter tagits ur drift. Bilen var i behov av reparation och Lars-Göran Uddholm, räddningschef ställde frågan till MSB (Myndigheten för samhällsskydd och beredskap) om den kunde vara av intresse för Ukraina. MSB bekostade reparationen av bilen och därefter skänktes den till Ukraina.

– Det är utmärkt att ett räddningsfordon som tjänat sitt syfte väl för gotlänningarna nu i stället kan göra nytta i Ukraina. Det är ett sätt för oss att konkret bidra till den ukrainska befolkningen i deras utsatta och pressade vardag, säger Meit Fohlin (S), regionstyrelsens ordförande

Ansökan till ett EU-projekt

Räddningstjänsten ingår i ett konsortium som leds från ett universitet i Aten. Deltagare i konsortiet är organisationer och universitet från Grekland, Sverige, Belgien, Italien, Frankrike, Turkiet och Slovakien. Räddningstjänsten är med som slutanvändare i ansökan för ett EU-projekt kallat ObSERVER*. Projektet syftar till att tillhandahålla avancerad teknik och innovativa lösningar för att stödja räddningspersonal samtidigt som deras säkerhet garanteras. Genom att delta får räddningstjänsten del av utveckling och möjlighet till internationellt utbyte

med kollegor. Budgeten för ansökan är 3,5 miljoner euro för projektiden (3 år) varav Gotlands del 122 000 euro för att täcka arbetstid, resor och utrustning.

***ObSERVEr:** Advanced techn**O**logies, Operational Innovations and Geospatial Intelligence to Combat Disaster Risks and Coordinate Response by **SERV**ing the first responders at the last kilom**E**tre

Chile och Brandstation Gotland

Brandstation Sverige som ligger i huvudstaden Santiago de Chile, Huechuraba-Conchali, har sedan flera år haft ett utbyte med Räddningstjänsten Gotland, där vi har stöttat med utbildning och utrustning. En av de brandbilar som skickades över 2012 är fortfarande i trafik. Samarbetet inleddes tillsammans med dåvarande ambassadör Eva Zetterberg som är bosatt på Gotland. Under tiden samarbetet pågått har ytterligare en brandstation tillkommit vilken kallas Brandstation Gotland. Bakgrunden till det var att Räddningstjänsten Gotland i samband med de svåra skogsbränderna 2017 skickade erfarna medarbetare som rådgivare till Chile. Detta besök bidrog till att en ny brandstation startades i Biobío-regionen, Florida ca 50 mil från huvudstaden Santiago. Via en tidigare medarbetare från Södertörns brandförsvärsförbund som idag halvårsvis bor i Chile bibehålls en god kontakt och därigenom fortsätter samarbetet att stärkas.

Verksamhetsrelaterade effekter och resultat av det internationella arbetet

*Utifrån de redovisade projekt och aktiviteter i den här uppföljningen, beskriv på vilket sätt de har påverkat förvaltningens/ nämndens möjlighet att genomföra sitt uppdrag mot sin målgrupp.
Svar upp till 250 ord.*